
CAJA UNIVERSAL JUXTLAHUACA  
2.52 kW 21 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

535 kWh $ 2,549

4 594 kWh $145

94.31 % BIMESTRE $ 2,404

$15,294.00 MXN $871.00 MXN $14,423.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.9 AÑOS 630 W 4 11.2 m 2 25.7 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250565

CAJA UNIVERSAL JUXTLAHUACA  

4 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 48,288.79

IVA $ 7,726.21

TOTAL (MXN) $ 56,015.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 15,294.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 14,423.00 $ 14,423.00 $ -41,592.00

2 $ 15,752.82 $ 897.13 $ 0.00 $ 14,855.69 $ 14,855.69 $ -26,736.31

3 $ 16,225.40 $ 924.04 $ 0.00 $ 15,301.36 $ 15,301.36 $ -11,434.95

4 $ 16,712.17 $ 951.77 $ 0.00 $ 15,760.40 $ 15,760.40 $ 4,325.46

5 $ 17,213.53 $ 980.32 $ 0.00 $ 16,233.21 $ 16,233.21 $ 20,558.67

6 $ 17,729.94 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 16,720.21 $ 16,720.21 $ 37,278.88

7 $ 18,261.84 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 17,221.82 $ 17,221.82 $ 54,500.70

8 $ 18,809.69 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 17,738.47 $ 17,738.47 $ 72,239.17

9 $ 19,373.98 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 18,270.62 $ 18,270.62 $ 90,509.79

10 $ 19,955.20 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 18,818.74 $ 18,818.74 $ 109,328.53

11 $ 20,553.86 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 19,383.31 $ 19,383.31 $ 128,711.84

12 $ 21,170.47 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 19,964.81 $ 19,964.81 $ 148,676.65

13 $ 21,805.59 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 20,563.75 $ 20,563.75 $ 169,240.40

14 $ 22,459.75 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 21,180.66 $ 21,180.66 $ 190,421.06

15 $ 23,133.55 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 21,816.08 $ 21,816.08 $ 212,237.14

16 $ 23,827.55 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 22,470.56 $ 22,470.56 $ 234,707.70

17 $ 24,542.38 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 23,144.68 $ 23,144.68 $ 257,852.38

18 $ 25,278.65 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 23,839.02 $ 23,839.02 $ 281,691.41

19 $ 26,037.01 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 24,554.19 $ 24,554.19 $ 306,245.60

20 $ 26,818.12 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 25,290.82 $ 25,290.82 $ 331,536.41

21 $ 27,622.67 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 26,049.54 $ 26,049.54 $ 357,585.96

22 $ 28,451.35 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 26,831.03 $ 26,831.03 $ 384,416.99

23 $ 29,304.89 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 27,635.96 $ 27,635.96 $ 412,052.95

24 $ 30,184.03 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 28,465.04 $ 28,465.04 $ 440,517.98

25 $ 31,089.55 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 29,318.99 $ 29,318.99 $ 469,836.97

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 616.6 664.2 567.3 554.6 511.7 622.9

Consumo actual 535.0 535.0 535.0 535.0 535.0 535.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


